QVARTAE DECADIS

Lacedæmoniogē deditio rei auctores affinesq; essent: nisi dederentur a hæsiis uiolatū uideri foedus: ad exposcendos eos legati extem-
 plo Lacedæmonē missi sunt: id iperiu adeo superbū & indignū lacedæmoniis uisum est: ut si anti quæ ci-
 uitatis fortuna eēt: baud dubie arma extēplo capturi fuerint: maxie autem consternauit eos metus: si semel
 primis imperiis obebiēdo iugū acceperint: ne id: qd iādiu moliret, Philopœmenes exulibus Lacedæmo-
 nem traderet. Parentes igitur ira triginta hoībus ex factione: cū qua cōcilioq; aliqua societas Phyllopœme-
 ni atq; exulibus erant: iterfectis: decreuerunt renunciandā societatem achæis: legatosq; exēplo Cephaleniam
 mittendos: q; consuli, M. Fuluio quiq; romanis Lacedæmonem dederet: orare tēq; eū: ut ueniret in Pelopō-
 nesum ad uibē Lacedæmonē in' fidē dicionēq; po, ro, accipiendā. Id ubi legati ad achæos retulerunt: om-
 nium ciuitatū: quæ eius conciliū crāt, cōsensu: bellū lacedæmoniis indicū est: ne exēplo geret: hyems ipe-
 diit: i carsonibus tñ paruis latrocinii magis quā belli mō non terra tm̄: sed ēt nauibus a mari fines eoz ua-
 stati: hic tumultus consulē Pelopōnesum adduxit: iussusq; eius Helen cōcilio idicō lacedæmonii ad disce-
 ptandū acciti. Magna ibi non disceptatio mō: sed ēt altercatio fuit: cui cōsul' cū alia satis ambitiose partem
 utrāq; souendo incerta respondisset: una denunciatiō ut, bello abstinerent: donec Romā legatos ad senatū
 misserint: finē imposuit. Vtrinq; legatio missa Romā est: exules quoq; lacedæmoniogē suā cām lega' iouē-
 q; achæis' iniunxerunt. Diaphanes & Ly cortas megalopolitant ambo principes legationis achæog; fuerūt
 q; dissidentes in republica tum quoq; minime iter se cōuenientes orationes habuerunt. Diaphanes senatu*i*
 disceptationē oīum rege pmittebat: eos optime cōtrouersias iter achæos ac lacedæmonios finituros eē. Ly-
 cortas est pceptis Phyllopœmenis postulabat: ut achæis ex foedere ac legibus suis q; decessent: agere licet:
 libertatemq; sibi illibata: cuius ipsi auctores cēnt: præstarent. Magnæ auctoritatis apud romanos tū gens
 achæog; erat: nouari tñ nihil de lacedæmoniis placebat: cæterog; responsum ita perplexū fuit: ut & achæi sibi
 de Lacedæmonē pmissum acciperent: & lacedæmonii non oīa concessa iis interpretarent. Hac potestate im-
 modice achæi ac supbe usi sunt: Phyllopœmeni cōtinuat' magistratus: q; uetus initio exercitu*i*ndictor: castra
 in finibus lacedæmoniogē posuit: legatos deinde misit ad depositendos auctores defectionis: & ciuitatem i
 pace futurā: si id fecissent: pollicens: & illos nihil idicātā cā passuros. Silentium p metu cæterog; fuit: quos
 nos tam depoposcerat: ipsi se ituros, pfecti sunt: fide accepta ab legatis uim absuturam donec cām dixissent
 ierunt alii ēt illustres uiri & aduocati priuatis: & q; p inere cām eoz ad rem publicā censembarūt. Nunquam
 alias exules lacedæmoniogē achæi secū adduxerant in firmius: q; nihil æque alienatus: aīos ciuitatis vide-
 bat: tunc exercitus totius prope antesignani exules erantii uenientibus lacedæmoniis ad portam castrorū
 agmine facto occurserunt: & p̄to lacessere iurgis: deinde altercatione orta cū accenderetur ira: ferociissimi
 exulum impetum in lacedæmonios fecerunt. Cum illi deos & fidem legatorum testarentur: & legati p̄t-
 tor: summoueret turbas & p̄egeret lacedæmonios: uinculaq; iam quodam iniicientes arceret: crescebat tu-
 multus concitata turba. Et achæi ad spectaculum primo concurreunt: deinde uociferantibus exulibus: q;
 passi forent: & orantibus opem: affirmantibusq; simul nunq; talē occasionem habituros: si eam præter-
 misserint: foedus quod in capitolio: qd Olympiæ: qd in arce Athenis sacratum fuisset: irritum per illos eē:
 priusq; alio de integro foed. re obligent: noxios puniēdos esse: accēsa his uocibus multitudo ad uocē unius
 q; ut fecerint: inclamauit: saxa coniecit: atq; ita, xyii. quibus uincula per tumultū iniecta erant: iterfecti sūt
 Ixiii. postero die comp̄hensi: a qbus p̄tor uim arcuerat: non q; saluos ueller: sed q; perire causa idicātā nō
 bat: obiecti multitudini iratæ cum auersis auribus pauca locuti essent: damnati oīs: & traditi sunt ad sup-
 plicium. Hoc metu iniecta lacedæmoniis imperatum primum: ut muros diruerent: deinde ut omnes ex-
 terni auxiliare: q; mercede apud tyrannos militassent: terra laconica excederent: tum uti: quæ seruitia tyra-
 ni liberaſſent: ea magna multitudō' erat: ante diem certam abirent: qui ibi manserint: eos præhendendi: uē-
Suppliciū sumptū dendi: abducendi achæis ius esset. Lycurgi leges moreq; abrogarent: achæorum assuescent legibus insti-
 tum dela- tutisq; ita unius eos corporis fore: & de omnibus rebus facilius consensuros. Nihil obedientius fecerunt,
 cedemōis quā ut muros diruerent: nec ægrius passi sunt: q; exules reduci. Decretū Tegeæ in concilio cōi achæorum
 de restituendis iis factū est: & mentione illata externos auxiliares dimisso: & lacedæmoniis ascriptos: ita, n.
 uocabant: q; a tyrannis liberati erant: urbe excessisse in agros dilapsos: priusq; dimitteretur exercitus: ire p̄o
 rem cum expeditis: & compræhendere id genus hominum: & uendere iuræ prædæ placuit: multi comp̄-
 henſi uenierunt: porta ex ea pecunia Megalopoli permisso achæog; refecta est: quam lacedæmonii ditue-
 rant. Ager belbinatis: quem iniuria tyraanni lacedæmoniorum possederant: restitutus eidem ciuitati ex de-
 creto uetere achæorum quod factum erat Philippo Amyntæ filio regnante. Per hæc uelut eneruata ciuitas
 lacedæmoniorum diu achæis obnoxia fuit: nulla tamen res tanto erat damno: quam disciplina Lycurgi
M. Vale- cui per octingentos annos assueuerant sublata. A concilio ubi a consule inter achæos lacedæmoniis di-
 riū mes- sceptatum est. Marcus Fuluimus quia iam in exitu annus erat: comitiorum causa proiectus Romam crea-
 sala. C. Li- uit consules Marcum Valerium Messalam: & C. Liuium Salinatorem. M. Aemylium Lepidum inimi-
 cius sali- cum eo quoq; anno potenterem discessisse tradunt. Prætores inde creati. Qu. Martius Philippus, M. Clau-
 nator cō- dius Marcellus, C. Stertinius, C. Catinus, P. Claudius pulcher, L. Manlius Accidinus. Comitiis perfe-
 ctis consulem, M. Fuluimus in prouinciam ad exercitum redire placuit: eiq; & collegæ. Gn. Manlio im-
 perium in annum prorogatum ē. Eo anno in' ædem Herculis signum dei ipsius ex decēntrō responso &
 leuges i capitolio aurati ab. Gn. Cornelio positi consulē dedisse inscriptum est: & xii. clypea ærata ab adi-
 libus curulibus, P. Claudio: & P. Sulpicio Galba sunt posita: ex pecunia qua strumentarios ab annonam
 comp̄ssam dānatunt & ædilis plebis. Qu. Fuluimus Flaccus duo signa aurata uno reo dānato: nā separatim